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Gdańsk, 

Szanowna Pani 

Aleksandra Dulkiewicz 

Prezydent Miasta Gdańska 

INTERPELACJA nr 077/25 

Szanowna Pani Prezydent, 

na podstawie art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2023.40 t.j.) składam interpelację w sprawie 

Remontu schodów, zabezpieczenia skarpy oraz rozbudowy schodów na cmentarzu 
komunalnym Srebrzysko 

Zwracam się z interpelacją dotyczącą stanu infrastruktury na cmentarzu komunalnym 
Srebrzysko, w szczególności w rejonie V Leśny Stok, Tar IV, rząd I. Miejsce to stwarza 
poważne zagrożenie dla bezpieczeństwa odwiedzających groby najbliższych, w związku 
z czym chciałbym zwrócić uwagę na konieczność podjęcia działań naprawczych. 

W szczególności, chciałbym wskazać na następujące kwestie: 

1. Remont schodów: 
Schody w omawianym rejonie cmentarza są w złym stanie technicznym, co 
stwarza poważne ryzyko wypadków. W związku z tym, proszę o informację na 
temat planów remontu schodów w tym obszarze oraz ewentualnej możliwości 
ich przedłużenia. Dodatkowe, niższe stopnie poprawiłyby komfort poruszania się, 
szczególnie w przypadku osób starszych i osób z ograniczoną mobilnością, które 
często odwiedzają cmentarz. 

2. Zabezpieczenie skarpy: 
Kolejnym poważnym zagrożeniem jest osuwająca się skarpa w tym rejonie, która 
może stanowić niebezpieczeństwo zarówno dla odwiedzających groby, jak i dla 
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samej struktury cmentarza. Zwracam się z prośbą o przedstawienie planów 
zabezpieczenia tej skarpy przed dalszymi osuwiskami, aby zapobiec 
potencjalnym tragediom. 

3. Bezpieczeństwo odwiedzających: 
W związku z rosnącą liczbą osób odwiedzających groby w tej części cmentarza, 
wnioskuję o podjęcie działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa, takich 
jak instalacja barierek ochronnych lub innych odpowiednich zabezpieczeń, które 
mogłyby zapobiec wypadkom. 

W załączeniu przesyłam zdjęcia dokumentujące obecny stan schodów i skarpy w rejonie 
V Leśny Stok, Tar IV, rząd I, które mam nadzieję, pomogą w ocenie sytuacji. 

Z góry dziękuję za rozpatrzenie mojej interpelacji oraz podjęcie niezbędnych działań. 
Liczę na szybkie wyjaśnienie sytuacji i informację na temat planowanych prac. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z wyrazami szacunku, 

/-/ 

Marcin Makowski 

Radny Miasta Gdańska 


